令和 5年 4月 25日

保護者 各位

県立荒川高等学校長

千葉 知樹

公共交通機関に乱れが生じた場合の対応について（お知らせ）

 日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただきまして誠に感謝申し上げます。

 さて、公共交通機関に乱れが生じた場合の対応についてお知らせします。今後、荒天や大

雪等により運休や乱れなどが生じた場合は、以下の通りに対応します。皆様のご理解とご協

力をお願いします。

 ◎原則として、荒天や大雪等により休校となることは希
まれ

ですので、安全に留意した上で、

可能な限り登校するようにお願いします。

１ 通常の登校手段として公共交通機関を利用している生徒で、荒天や大雪等により運休

や乱れが生じ、12 時までに学校へ到着できず、他の登校手段がない場合は、自宅で学

習してください。その場合は「公欠」とします。

 ※授業に関する連絡は Google Classroomを通じて行いますので、必ず確認してください。

２ 上記１の場合は、学校への連絡は不要とします。

  （学校でも運休や乱れの状況を確認するため）

３ 公共交通機関の乱れに関係のない欠席（風邪や体調不良等）や、通常の登校手段として

公共交通機関を利用していない生徒の欠席については、通常通りの欠席となります。そ

の場合は学校への連絡をお願いします。

４ 荒天や大雪等で休校となる場合は、学校メールやホームページで連絡いたします。

５ その他ご不明な点等ございましたら、学校までご連絡ください。

県立荒川高等学校

教頭 関澤 徹

電話 0254-62-4624